
3 стр. №№ 69-70 (28267-28268) от 18 июня 2016 г. Тобольская правда 3 стр. 

Приложение 
к решению городской Думы

                                                                                              от  25 мая 2016 года №  69

ОТЧЕТ 
о деятельности Тобольской городской Думы в 2015 году.

(окончание. Начало в № 62 от 31 мая 2016 года)

таблица 3
Участие депутатов в заседаниях Тобольской городской Думы шестого созыва за 2015 год

всего проведено заседаний Думы – 6, из них внеочередных- 2

№ 
окр.

Ф.И.О. депутата сентябрь октябрь
внеочередное

октябрь ноябрь декабрь
внеочередное

декабрь Всего 
пропусков

1 Павлов Дмитрий Юрьевич пропуск пропуск 2
2 Герасимов Валерий Григорьевич -
3 Ходосевич Андрей Анатольевич пропуск 1
4 Ронжин Юрий Геннадьевич -
5 Шанина Екатерина Ивановна -
6 Рассказов Данил Владимирович пропуск пропуск 2
7 Никитин Михаил Анатольевич пропуск 1
8 Кидло Владимир Георгиевич -
9 Невзоров Александр Сергеевич пропуск 1
10 Останина Людмила Васильевна пропуск 1
11 Кель Александр Андреевич -

12 Беспалова Валентина 
Ефимовна пропуск пропуск 2

13 Дергоусов Сергей Владимирович пропуск пропуск 2
14 Кугаевский Сергей Васильевич пропуск 1

15 Журавлева Светлана 
Геннадьевна -

16 Зольникова Наталья 
Георгиевна -

17 Каленченин Александр 
Валерьевич -

18 Макаров Александр Егорович -
19 Филатов Владимир Михайлович -

20 Кугаевский Максим 
Владимирович пропуск 1

21 Васильков Александр 
Константинович -

22 Хисматулин Саит Заирович пропуск пропуск пропуск 3
23 Вакарин Сергей Владимирович пропуск пропуск пропуск пропуск 4
24 Подковыров Олег Борисович пропуск 1
25 Юхневич Юрий Болеславович пропуск 1

Всего пропусков 1 3 3 3 6 7 23

Всего проведено заседаний 6, из них:
Отработано без пропусков – Герасимов В.Г., Ронжин Ю.Г., Шанина Е.И., Кидло В Г., Кель А.А., Журавлева С.Г, Зольникова Н.Г., Каленченин А.В., Макаров А.Е., Филатов 

В.М., Васильков А.К.
Пропусков - по 1 попуску - Ходосевич А.А., Никитин М.А., Невзоров А.С., Останина Л.В., Кугаевский С.В., Кугаевский М.В., Подковыров О.Б., Юхневич Ю.Б.
по 2 пропуска -Павлов Д.Ю., Рассказов Д.В., Беспалова В.Е., Дергоусов С.В.  по 3 пропуска -  Хисматулин С.З.           по 4 пропуска - Вакарин С.В.

Официальный вестник: гОрОдская дума

ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
 «25»  мая 2016 г.                                                                                               №  71

Об отчете «Об исполнении бюджета
города Тобольска за 2015год»

Рассмотрев отчет «Об исполнении бюджета города Тобольска за 2015год», пред-
ставленный администрацией города, решение постоянной комиссии городской Думы 
по экономическому развитию, бюджету, финансам и налогам, в соответствии со ста-
тьей 24, 25, 44 Устава города Тобольска, городская Дума РЕШИЛА:

1.Утвердить отчет «Об исполнении бюджета города Тобольска за 2015 год» по 
доходам в сумме 4 657 269,95976 тыс.рублей, по расходам в сумме 4 739 739,19171 
тыс.рублей с превышением расходов над доходами в сумме 82 469,23195 тыс.рублей 
со следующими показателями:

1) доходы бюджета города Тобольска за 2015 год по кодам классификации дохо-
дов бюджета согласно приложению 1;

3) расходы бюджета города Тобольска за 2015 год по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов согласно приложению 2;

4) расходы бюджета города Тобольска за 2015 по ведомственной структуре рас-
ходов бюджетов согласно приложению 3;

5) источники финансирования дефицита бюджета города Тобольска за 2015 год 
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно 
приложению 4;

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда», разместить в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте То-
больской городской Думы (www.dumatobolsk.ru) и администрации города Тобольска 
(www.admtobolsk.ru).

Заместитель Председателя городской Думы Н.Г. Зольникова

ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
 «25»  мая 2016 г.                                                                                                №  73

О приведении муниципальных программ
в соответствие с решением
Тобольской городской Думы
от 11.12.2015 г № 83 «О бюджете 
города Тобольска на 2016год
и на плановый период 2017 и 2018 годов»  
  
Рассмотрев представленный проект решения «О приведении  муниципальных 

программ в соответствие с решением Тобольской городской Думы от 11.12.2015 г 
№ 83 «О бюджете города Тобольска на 2016год и на плановый период 2017 и 2018 
годов», представленные администрацией города, решение постоянной комиссии по 
экономическому развитию, бюджету, финансам и налогам, в соответствии со статья-
ми 24,44 Устава города Тобольска, положением «О бюджетном процессе в городе То-
больске», утвержденным решением городской Думы от 24.12.2013 г. № 198, городская 
Дума РЕШИЛА:

1. Привести муниципальные программы в соответствие с решением Тобольской 
городской Думы от 11.12.2015 г № 83 «О бюджете города Тобольска на 2016год и на 
плановый период 2017 и 2018 годов» в срок до 01.06.2016 г.

2. В случае внесения изменений и дополнений в бюджет города муниципальные 
программы подлежат уточнению в течение двух месяцев со дня подписания решения.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда», разместить в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте То-
больской городской Думы (www.dumatobolsk.ru) и администрации города Тобольска 
(www.admtobolsk.ru). 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комис-
сию по экономическому развитию, бюджету, финансам и налогам.

Заместитель Председателя городской Думы Н.Г. Зольникова

ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
 «25»  мая 2016 г.                                                                                         №  85

О награждении Почетной грамотой 
Тобольской городской Думы
Кондаковой Галины Александровны

Рассмотрев материалы о награждении Почетной грамотой Тобольской городской 
Думы Кондаковой Галины Александровны, решение постоянной комиссии по со-
циальным вопросам, в соответствии с положением «О наградах и почетных званиях 
муниципального образования город Тобольск», руководствуясь статьями 24,44 Устава 
города Тобольска, городская Дума РЕШИЛА: 

1. За активную гражданскую позицию, личный вклад в сохранение и развитие 
историко-культурного наследия города Тобольска и в связи с празднованием Дня го-
рода наградить Почетной грамотой Тобольской городской Думы Кондакову Галину 
Александровну - члена общественной организации муниципального образования 
город Тобольск «Добрая воля», краеведа.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда», разместить 
в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Тобольской городской Думы (www.dumatobolsk.ru).

Заместитель Председателя городской Думы Н.Г. Зольникова

ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
 «25»  мая 2016 г.                                                                                            №  86

О награждении Почетной грамотой и Благодарственным письмом 
Тобольской городской Думы работников отрасли здравоохранения 

Рассмотрев материалы о награждении Почетной грамотой и Благодарственным 
письмом Тобольской городской Думы работников отрасли здравоохранения, решение 
постоянной комиссии по социальным вопросам, в соответствии с положением «О на-
градах и почетных званиях муниципального образования город Тобольск», руковод-
ствуясь статьями 24,44 Устава города Тобольска, городская Дума РЕШИЛА: 

1. За многолетний добросовестный труд в отрасли здравоохранения, высокий 
профессионализм и в связи с празднованием Дня медицинского работника наградить:

1.1. Почетной грамотой Тобольской городской Думы:
● Саитову Светлану Степановну - рентгенолаборанта МАУЗ «Стомполиклиника»;
1.2. Благодарственным письмом Тобольской городской Думы:

● Хучашеву Венеру Маннуровну - медицинскую сестру стерилизационной МАУЗ 
«Стомполиклиника».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда», разместить 
в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Тобольской городской Думы (www.dumatobolsk.ru).

Заместитель Председателя городской Думы Н.Г. Зольникова

ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
 «25»  мая 2016 г.                                                                                                №  87

О награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом 
и Благодарностью Тобольской городской Думы
работников нефтехимической отрасли

Рассмотрев материалы о награждении Почетной грамотой, Благодарственным 
письмом и Благодарностью Тобольской городской Думы, решение постоянной ко-
миссии по экономическому развитию, бюджету, финансам и налогам, в соответствии 
с положением «О наградах и почетных званиях муниципального образования город 
Тобольск», руководствуясь статьями 24,44 Устава города Тобольска, городская Дума 
РЕШИЛА: 

1. За высокое профессиональное мастерство, значительный личный вклад в раз-
витие нефтехимической промышленности г. Тобольска и в связи с празднованием Дня 
химика наградить: 

1.1. Почетной грамотой Тобольской городской Думы:
●  Дюднева Валерия Владимировича – аппаратчика дегидрирования 6 разряда 

цеха дегидрирования изобутана в кипящем слое катализатора производства «Изобу-
тилен и МТБЭ» общества с ограниченной ответственностью «СИБУР Тобольск»;

●  Некрасову Райлю Гильмитдиновну – аппаратчика газоразделения 5 разряда 
цеха получения и очистки бутадиена производства «Бутадиен» общества с ограни-
ченной ответственностью «СИБУР Тобольск».

1.2. Благодарственным письмом Тобольской городской Думы:
●  Делукову Валентину Александровну – ветерана общества с ограниченной от-

ветственностью «СИБУР Тобольск»;
●  Иванову Наталью Ивановну – инженера по метрологии метрологической ла-

боратории службы главного метролога общества с ограниченной ответственностью 
«СИБУР Тобольск».

1.3. Благодарностью Тобольской городской Думы:
●  Шаповалова Константина Петровича – электромонтера по ремонту и обслужи-

ванию электрооборудования 6 разряда цеха электроснабжения общества с ограничен-
ной ответственностью «СИБУР Тобольск»;

●  Дубенского Николая Игоревича – ведущего инженера технолога службы глав-
ного технолога общества с ограниченной ответственностью «СИБУР Тобольск»;

●  Рябикова Рамиля Митхатовича – начальника производства дегидрирования 
пропана общества с ограниченной ответственностью «Тобольск – Полимер»;

●  Слинкина Кирилла Николаевича – технолога производства полипропилена 
общества с ограниченной ответственностью «Тобольск – Полимер»;

●  Тимощенко Михаила Владимировича – машиниста гранулирования пластиче-
ских масс 6 разряда производства полипропилена общества с ограниченной ответ-
ственностью «Тобольск – Полимер»;

●  Хуснуллину Наилю Наркизовну – инструктора по профилактике газоспасатель-
ного отряда г. Тобольска общества с ограниченной ответственностью «Промгазсер-
вис».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда», разместить 
в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Тобольской городской Думы (www.dumatobolsk.ru).

Заместитель Председателя городской Думы Н.Г. Зольникова

ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
 «25»  мая 2016 г.                                                                                           №  88

О награждении Почетной грамотой Тобольской городской Думы 
Тобольской местной организации Всероссийского общества слепых

Рассмотрев материалы о награждении Почетной грамотой Тобольской городской 
Думы Тобольской местной организации Всероссийского общества слепых, решение 
постоянной комиссии по правовому обеспечению местного самоуправления и моло-
дежной политике, в соответствии с Положением «О наградах и почётных званиях му-
ниципального образования город Тобольск», руководствуясь статьями 24,44 Устава 
города Тобольска, городская Дума РЕШИЛА: 

1. За многолетнюю плодотворную работу по реабилитации инвалидов по зрению 
и в связи с 70-летием со дня образования организации наградить Тобольскую мест-
ную организацию Всероссийского общества слепых Почётной грамотой Тобольской 
городской Думы.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда», разместить 
в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Тобольской городской Думы (www.dumatobolsk.ru).

Заместитель Председателя городской Думы Н.Г. Зольникова

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2016 г.                                                      № 37

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципального об-
разования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской городской Думы 
№ 53 от 31.03.2009г., за  многолетний добросовестный труд в отрасли образования, 
высокое профессиональное мастерство:

1. Наградить сотрудников муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №9»:

1.1. Почетной грамотой Председателя Тобольской городской Думы:
● Митрощенкову Надежду Николаевну – заместителя директора по учебно-вос-

питательной работе.
● Севостьянову Ольгу Анатольевну – учителя математики.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тобольская правда» и раз-
местить на официальном сайте Тобольской городской Думы в информационно-ком-
муникационной сети «Интернет».

А.А. Ходосевич

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2016 г.                                                  № 36

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципального об-
разования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской городской Думы № 
53 от 31.03.2009г., за  многолетний труд в отрасли образования, высокое профессио-
нальное мастерство и в связи с празднованием 25-летия образования школы:

1. Наградить сотрудников муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №12»:

1.1. Благодарственным письмом Председателя Тобольской городской Думы:
● Бабушкину Ольгу Валерьевну – учителя истории и обществознания.
1.2. Благодарностью Председателя Тобольской городской Думы:
● Саитбаталову Зульфию Тимербаевну – учителя математики.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тобольская правда» и раз-
местить на официальном сайте Тобольской городской Думы в информационно-ком-
муникационной сети «Интернет».

А.А. Ходосевич

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2016 г.                                                      № 35

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципального 
образования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской городской Думы 
№ 53 от 31.03.2009г., за  активную гражданскую позицию, значительный личный 
вклад в работу по комплексной реабилитации людей с ограниченными возможностями 
здоровья и в связи с 70-летием Тобольской местной организации Всероссийского 
общества слепых:

1. Наградить активистов Тобольской местной организации Тюменской областной 
организации Всероссийского общества слепых:

1.1. Почетной грамотой Председателя Тобольской городской Думы:
● Зырянову Галину Павловну.

1.2. Благодарственным письмом Председателя Тобольской городской Думы:
● Гумерову Санию Сагитовну.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тобольская правда» и 
разместить на официальном сайте Тобольской городской Думы в информационно-
коммуникационной сети «Интернет».

А.А. Ходосевич

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2016 г.                                                      № 34

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципального об-
разования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской городской Думы 
№ 53 от 31.03.2009г., за  добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 
празднованием 20-летия образования органов Федерального казначейства по Тюмен-
ской области:

1. Наградить сотрудников отдела №16 Управления Федерального казначейства по 
Тюменской области:

1.1. Почетной грамотой Председателя Тобольской городской Думы:
● Придеину Ольгу Валериевну – заместителя начальника.
● Зырянову Екатерину Владимировну – главного казначея.
1.2. Благодарственным письмом Председателя Тобольской городской Думы:
● Охотникову Елену Александровну – старшего казначея.
● Южакову Наталью Сергеевну – казначея.
1.3. Благодарностью Председателя Тобольской городской Думы:
● Малюгину Светлану Александровну – старшего казначея.
● Ефимову Оксану Магамедовну – старшего казначея.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тобольская правда» и раз-
местить на официальном сайте Тобольской городской Думы в информационно-ком-
муникационной сети «Интернет».

А.А. Ходосевич

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2016 г.                                                     № 33

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципального об-
разования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской городской Думы № 
53 от 31.03.2009г., за  многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм 
и в связи с празднованием 42-й годовщины Акционерного общества «Тобольскстрой-
механизация»:

1. Наградить:
1.1. Почетной грамотой Председателя Тобольской городской Думы:
● Наимова Мехрубона Муминовича – производителя работ акционерного обще-

ства «Специализированное строительное управление – 6».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тобольская правда» и раз-

местить на официальном сайте Тобольской городской Думы в информационно-ком-
муникационной сети «Интернет».

А.А. Ходосевич

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2016 г.                                                     № 39

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципального об-
разования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской городской Думы 
№ 53 от 31.03.2009г., за  многолетний добросовестный труд, безупречное исполнение 
должностных обязанностей и в связи с празднованием Международного Дня меди-
цинской сестры:

1. Наградить сотрудников государственного бюджетного учреждения здравоох-
ранения Тюменской области «Областная больница №3»:

1.1. Благодарностью Председателя Тобольской городской Думы:
● Черкашину Людмилу Викторовну – заведующего фельдшерско-акушерским 

пунктом – акушерку.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тобольская правда» и раз-
местить на официальном сайте Тобольской городской Думы в информационно-ком-
муникационной сети «Интернет».

А.А. Ходосевич

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2016 г.                                                                     № 40

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципального об-
разования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской городской Думы № 
53 от 31.03.2009г., за  многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 
большой вклад в развитие библиотечного дела и в связи с празднованием Всероссий-
ского дня библиотек:

1. Наградить:
Почетной грамотой Председателя Тобольской городской Думы:
● Разумову Татьяну Александровну – главного библиотекаря муниципального ав-

тономного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» города 
Тобольска.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тобольская правда» и раз-
местить на официальном сайте Тобольской городской Думы в информационно-ком-
муникационной сети «Интернет».

А.А. Ходосевич

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2016 г.                                                     № 44

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципального об-
разования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской городской Думы № 

(Окончание на 4 стр.)



2 стр. №№ 69-70 (28267-28268) от 18 июня 2016 г.Тобольская правда4 стр.

53 от 31.03.2009г., за  многолетний безупречный труд, высокий профессионализм 
и в связи с 55-летним юбилеем:

1. Наградить:
1.1. Почетной грамотой Председателя Тобольской городской Думы:
● Яманову Ирину Максимовну – главного бухгалтера общества с ограниченной 

ответственностью «СпецРегионСтрой».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тобольская правда» и раз-
местить на официальном сайте Тобольской городской Думы в информационно-ком-
муникационной сети «Интернет».

А.А. Ходосевич

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2016 г.                                                № 45

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципального об-
разования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской городской Думы № 
53 от 31.03.2009г., за  высокий профессионализм, значительный вклад в реализацию 
социальных программ города Тобольска и в связи с празднованием Дня социального 
работника:

1. Наградить сотрудников муниципального автономного учреждения «Центр со-
циального обслуживания населения» г. Тобольска:

1.1. Почетной грамотой Председателя Тобольской городской Думы:
● Сметанину Зою Федоровну – социального работника отделения социального 

обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов.
1.2. Благодарственным письмом Председателя Тобольской городской Думы:
● Пантилееву Ирину Павловну – социального работника отделения социального 

обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов.
1.3. Благодарностью Председателя Тобольской городской Думы:
● Резникову Ирину Анатольевну - социального работника отделения социального 

обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тобольская правда» и раз-
местить на официальном сайте Тобольской городской Думы в информационно-ком-
муникационной сети «Интернет».

А.А. Ходосевич

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2016 г.                                                      № 46

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципального об-
разования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской городской Думы № 
53 от 31.03.2009г., за  высокое профессиональное мастерство, значительный вклад в 
развитие нефтехимической промышленности г. Тобольска и в связи с празднованием 
Дня химика:

1. Наградить:
1.1. Благодарностью Председателя Тобольской городской Думы:
● Маньшину Анну Сергеевну – руководителя направления Производственного 

контроля исполнительной документации публичного акционерного общества «СИ-
БУР Холдинг».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тобольская правда» и раз-
местить на официальном сайте Тобольской городской Думы в информационно-ком-
муникационной сети «Интернет».

А.А. Ходосевич

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2016 г.                                                     № 47

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципального об-
разования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской городской Думы № 
53 от 31.03.2009г., за  высокое профессиональное мастерство, значительный вклад в 
развитие нефтехимической промышленности г. Тобольска и в связи с празднованием 
Дня химика:

1. Наградить сотрудников общества с ограниченной ответственностью «СИБУР 
Автоматизация»:

1.1. Благодарственным письмом Председателя Тобольской городской Думы:
● Яковлева Виктора Павловича – электромонтера по ремонту и обслуживанию 

охранно-пожарной сигнализации участка по обслуживанию охранно-пожарной сиг-
нализации ОСП г. Тобольск;

● Штейникову Гузель Мансуровну – начальника отдела АСУТП цеха ТОиР КИ-
ПиА и АСУТП осп г. Тобольск.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тобольская правда» и раз-
местить на официальном сайте Тобольской городской Думы в информационно-ком-
муникационной сети «Интернет».

А.А. Ходосевич

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2016 г.                                                      № 48

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципального об-
разования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской городской Думы № 
53 от 31.03.2009г., за  высокое профессиональное мастерство, значительный вклад в 
развитие нефтехимической промышленности г. Тобольска и в связи с празднованием 
Дня химика:

1. Наградить сотрудников Представительства в г. Тобольске акционерного обще-
ства «СИБУР-Транс»:

1.1. Благодарностью Председателя Тобольской городской Думы:
● Осипова Сергея Александровича – начальника управления Логистической ин-

фраструктуры;
● Шешукова Максима Валерьевича – руководителя службы планирования и ана-

лиза перевозок управления организации перевозок.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тобольская правда» и раз-
местить на официальном сайте Тобольской городской Думы в информационно-ком-
муникационной сети «Интернет».

А.А. Ходосевич

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2016 г.                                                      № 49

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципального об-
разования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской городской Думы № 
53 от 31.03.2009г., за  высокий профессионализм, значительный вклад в реализацию 
социальных программ города Тобольска и в связи с празднованием Дня социального 
работника:

1. Наградить сотрудников автономного учреждения социального обслуживания 
населения «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних города 
Тобольска»:

1.1. Почетной грамотой Председателя Тобольской городской Думы:
● Будалееву Елену Васильевну – специалиста по социальной работе.
1.2. Благодарностью Председателя Тобольской городской Думы:
● Гафурова Рината Маратовича – воспитателя.
● Порубову Ольгу Ефимовну – педагога-психолога.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тобольская правда» и раз-
местить на официальном сайте Тобольской городской Думы в информационно-ком-
муникационной сети «Интернет».

А.А. Ходосевич

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2016 г.                                                     № 51

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципального об-
разования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской городской Думы № 
53 от 31.03.2009г., за  высокий профессионализм, значительный вклад в эстетическое 
развитие школьников и по итогам работы в 2015 – 2016 учебном году:

1. Наградить:
1.1. Благодарностью Председателя Тобольской городской Думы:

● Попову Светлану Юрьевну – педагога дополнительного образования Муници-
пального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразова-
тельная школа №9».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тобольская правда» и раз-
местить на официальном сайте Тобольской городской Думы в информационно-ком-
муникационной сети «Интернет».

А.А. Ходосевич

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2016 г.                                                     № 52

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципального об-
разования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской городской Думы № 
53 от 31.03.2009г., за  высокий профессионализм, личный вклад в подготовку квали-
фицированных кадров для отрасли здравоохранения и в связи с празднованием Дня 
медицинского работника:

1. Наградить сотрудников государственного автономного профессионального об-
разовательного учреждения «Тобольский медицинский колледж имени Володи Сол-
датова»:

1.1. Благодарностью Председателя Тобольской городской Думы:
● Волегову Надежду Михайловну – преподавателя. 
● Маркову Наталию Игоревну – преподавателя.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тобольская правда» и раз-
местить на официальном сайте Тобольской городской Думы в информационно-ком-
муникационной сети «Интернет».

А.А. Ходосевич

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2016 г.                                                      № 53

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципального об-
разования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской городской Думы № 
53 от 31.03.2009г., за  высокий профессионализм, личный вклад в обеспечение устой-
чивой и эффективной работы энергетической отрасли города Тобольска:

1. Наградить:
1.1. Благодарственным письмом Председателя Тобольской городской Думы:
● Шонохова Александра Михайловича – инженера 1 категории отдела эксплуата-

ции зданий и сооружений Тобольского территориального производственного отделе-
ния филиала Тюменских распределительных сетей.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тобольская правда» и раз-
местить на официальном сайте Тобольской городской Думы в информационно-ком-
муникационной сети «Интернет».

А.А. Ходосевич

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
30 мая 2016 г.                                                                                                   № 50

Об утверждении административного регламента предоставления муни-
ципальной услуги: «Рассмотрение заявлений и принятие решений об утверж-
дении схемы расположения земельного участка или земельных участков на 

кадастровом плане территории»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 40, 44 Устава города Тобольска, 
Администрация города Тобольска ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги: «Рассмотрение заявлений и принятие решений об утверждении схемы рас-
положения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане терри-
тории» (прилагается).

2. Признать утратившими силу с момента вступления в силу настоящего поста-
новления:

2.1. Постановление администрации города Тобольска от 26.03.2015 № 20 «Об ут-
верждении административного регламента предоставления муниципальной услуги: 
«Рассмотрение заявлений и принятие решений об утверждении схемы расположения 
земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории».

2.2. Постановление администрации города Тобольска от 14.09.2015            № 99 «О 
внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Рассмотрение заявлений и принятие решений об утверждении схемы распо-
ложения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане террито-
рии», утвержденный постановлением администрации города Тобольска от 26.03.2015 
№ 20».

2.3. Постановление администрации города Тобольска от 21.12.2015              № 
151 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муници-
пальной услуги «Рассмотрение заявлений и принятие решений об утверждении схе-
мы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане 
территории», утвержденный постановлением администрации города Тобольска от 
26.03.2015 № 20».

3. Установить, что положения подпунктов 6-19 пункта 2.10.1.           раздела II 
административного регламента действуют до  1 января 2020 года.

4. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования город Тобольск на портале органов 
государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и админи-
страции города Тобольска (www.admtobolsk.ru). Приложение к данному постанов-
лению  разместить на информационных стендах в соответствии с постановлением 
администрации города Тобольска от 01.04.2015 №24.

5. Контроль исполнения постановления возложить на Н.Я. Руппеля, заместителя 
Главы города. 

Глава города В.В. Мазур                                        

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03 июня 2016 г.                                                                                            № 1152

Об изменении вида разрешенного использования земельного участка
с кадастровым номером 72:24:0603008:3 по адресу: Тюменская область,

г. Тобольск, улица Ленина, 27

Руководствуясь ст.37 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Прави-
лами землепользования и застройки г.Тобольска утвержденными Решением Тоболь-
ской городской Думы от 25.12.2007 №235, на основании:

- заявления Комитета земельных отношений и лесного хозяйства (вх. №01-
10/2981 от 19.05.2016); 

- кадастрового паспорта земельного участка от 26.04.2016  №7200/201/16-152276:

1. Разрешить изменить вид разрешенного использования земельного участка с 
кадастровым номером 72:24:0603008:3 площадью 1500 кв.м., по адресу: Тюменская 
область, г. Тобольск, улица Ленина, 27, с вида разрешенного использования «для стро-
ительства индивидуального жилого дома и хозяйственно-бытовых строений» на вид 
разрешенного использования «для индивидуального жилищного строительства».

2. Комитету земельных отношений и лесного хозяйства администрации города 
Тобольска обратиться:

- в филиал федерального государственного бюджетного учреждения «Федераль-
ная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра 
и картографии»  по Тюменской области;

3. Заинтересованному лицу обеспечить использование земельного участка в со-
ответствии с видом разрешенного использования, указанным в п. 1 настоящего рас-
поряжения.

4. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования город Тобольск на портале органов 
государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и админи-
страции города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

Глава города В.В. Мазур                                        

сооружения с перекачивающей насосной станцией на объекте: Инженерная защита 
г. Тобольска от подтопления. Углубление русел речек» на вид разрешенного использо-
вания «под объектом «Инженерная защита г. Тобольска от подтопления. Углубление 
русел речек».

2. Заинтересованному лицу обеспечить использование земельного участка в со-
ответствии с видом разрешенного использования, указанным в п. 1 настоящего рас-
поряжения.

3. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования город Тобольск на портале органов 
государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и админи-
страции города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

Глава города В.В. Мазур                                        

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01 июня 2016 г.                                                                                            № 1122

Об отмене распоряжения администрации города Тобольска 
от 07.12.2015 №2299

В соответствии со  ст. ст.1, 4, 5  Закона Тюменской области от 05.10.2001 №411 
«О порядке распоряжения и управления государственными землями Тюменской об-
ласти», ст. ст.39, 40 Устава города Тобольска, на основании: 

- заявления Гафуровой З.А. (вх. администрации города Тобольска от 16.05.2016 
№01-02/04/4611):

1. Отменить распоряжение администрации города Тобольска от 07.12.2015 
№2299 «Об изменении вида разрешенного использования земельного участка с ка-
дастровым номером 72:24:0302004:198 по адресу: Тюменская область, г. Тобольск, 12 
микрорайон, улица Согласия, участок №1».

2. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования город Тобольск на портале органов 
государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и админи-
страции города Тобольска (www.admtobolsk.ru).                                   

Глава города В.В. Мазур                                        

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01 июня 2016 г.                                                                                            № 1123

Об отмене распоряжения администрации города Тобольска 
от 07.12.2015 №2298

В соответствии со  ст. ст.1, 4, 5  Закона Тюменской области от 05.10.2001 №411 
«О порядке распоряжения и управления государственными землями Тюменской об-
ласти», ст. ст.39, 40 Устава города Тобольска, на основании: 

- заявления Сафиуллиной Р.Х. (вх. администрации города Тобольска от 
16.05.2016г. №01-02/04/4610):

1. Отменить распоряжение администрации города Тобольска от 07.12.2015 №2298 
«Об изменении вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым 
номером 72:24:0302004:196 по адресу: Тюменская область, г. Тобольск, 12 микрорай-
он, улица Согласия, участок №2».

2. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования город Тобольск на портале органов 
государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и админи-
страции города Тобольска (www.admtobolsk.ru).                                   

Глава города В.В. Мазур                                        

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03 июня 2016 г.                                                                                            № 1149

О внесении изменений в распоряжение
Администрации города Тобольска от 20.01.2016 №77

«О создании рабочей группы»

В  распоряжение Администрации города Тобольска 20.01.2016 №77 «О создании 
рабочей группы» внести следующие изменения: 

1. Пункт 4 распоряжения изложить в новой редакции:
«4. Срок действия рабочей группы до 01.09.2016».
2. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования город Тобольск на портале органов 
государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и админи-
страции города Тобольска (www.admtobolsk.ru). 

3. Контроль исполнения распоряжения возложить на Руппеля Н.Я., заместителя 
Главы города.

Глава города В.В. Мазур                                        

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03 июня 2016 г.                                                                                            № 1150

Об изменении вида разрешенного использования земельного участка
с кадастровым номером 72:24:0609008:540 по адресу: Тюменская область, 

г. Тобольск, улица 1-я Луговая, участок №22

Руководствуясь ст.37 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Прави-
лами землепользования и застройки г. Тобольска утвержденными Решением Тоболь-
ской городской Думы от 25.12.2007 №235, на основании:

- заявления Комитета земельных отношений и лесного хозяйства (вх. №01-
10/2973 от 19.05.2016); 

- кадастрового паспорта земельного участка от 11.05.2016  №7200/201/16-168977:

1. Разрешить изменить вид разрешенного использования земельного участка с 
кадастровым номером 72:24:0609008:540 площадью 851 кв.м., по адресу: Тюменская 
область, г. Тобольск, улица 1-я Луговая, участок №22, с вида разрешенного использо-
вания «для завершения строительства жилого дома» на вид разрешенного использо-
вания «для индивидуального жилищного строительства».

2. Комитету земельных отношений и лесного хозяйства администрации города 
Тобольска обратиться:

- в филиал федерального государственного бюджетного учреждения «Федераль-
ная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра 
и картографии»  по Тюменской области;

3. Заинтересованному лицу обеспечить использование земельного участка в со-
ответствии с видом разрешенного использования, указанным в п. 1 настоящего рас-
поряжения.

4. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования город Тобольск на портале органов 
государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и админи-
страции города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

Глава города В.В. Мазур                                        

Официальный вестник: 
гОрОдская администрация

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01 июня 2016 г.                                                                                            № 1121

Об изменении вида разрешенного использования земельного участка
с кадастровым номером 72:24:0000000:322 по адресу: Тюменская область, 

г. Тобольск, устье реки Курдюмка, №1, участок №1, участок №2

Руководствуясь ст.37 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Прави-
лами землепользования и застройки г. Тобольска утвержденными Решением Тоболь-
ской городской Думы от 25.12.2007г. №235, на основании:

- заявления Администрации города Тобольска (вх. администрации №01-
02/04/4288 от 05.05.2016г.); 

- кадастрового паспорта земельного участка от 18.05.2016  №7200/201/16-181476;
- свидетельства о государственной регистрации права от 24.03.2016 №72-72/004-

72/004/003/2016-2875/1:

1. Разрешить изменить вид разрешенного использования земельного участка с 
кадастровым номером 72:24: 0000000:322 площадью 17 140 кв. м., по адресу: Тюмен-
ская область, г. Тобольск, устье реки Курдюмка, №1, участок №1, участок №2, с вида 
разрешенного использования «для завершения строительства водорегулирующего 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03 июня 2016 г.                                                                                            № 1151

Об изменении вида разрешенного использования земельного участка
с кадастровым номером 72:24:0602027:1 по адресу: Тюменская область, 

г. Тобольск, улица Пушкина, 125

Руководствуясь ст.37 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Прави-
лами землепользования и застройки г.Тобольска утвержденными Решением Тоболь-
ской городской Думы от 25.12.2007 №235, на основании:

- заявления Комитета земельных отношений и лесного хозяйства (вх. №01-
10/2978 от 19.05.2016); 

- кадастрового паспорта земельного участка от 07.05.2016  №7200/201/16-166714:

1. Разрешить изменить вид разрешенного использования земельного участка с 
кадастровым номером 72:24:0602027:1 площадью 955 кв.м., по адресу: Тюменская 
область, г.Тобольск, улица Пушкина, 125, с вида разрешенного использования «под 
размещение огорода» на вид разрешенного использования «для индивидуального жи-
лищного строительства».

2. Комитету земельных отношений и лесного хозяйства администрации города 
Тобольска обратиться:

- в филиал федерального государственного бюджетного учреждения «Федераль-
ная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра 
и картографии»  по Тюменской области;

3. Заинтересованному лицу обеспечить использование земельного участка в со-
ответствии с видом разрешенного использования, указанным в п. 1 настоящего рас-
поряжения.

4. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования город Тобольск на портале органов 
государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и админи-
страции города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

Глава города В.В. Мазур                                        

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03 июня 2016 г.                                                                                            № 1153

Об изменении вида разрешенного использования земельного участка
с кадастровым номером 72:24:0304012:20 по адресу: Тюменская область, 

г. Тобольск, 4 микрорайон, 24

Руководствуясь ст.37 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Прави-
лами землепользования и застройки г. Тобольска утвержденными Решением Тоболь-
ской городской Думы от 25.12.2007 №235, на основании:

- выписки из протокола комиссии №5 от 11.05.2016 (выписка №54 от 25.05.216); 
- кадастрового паспорта земельного участка от12.04.2016  №7200/201/16-132432:

1. Разрешить изменить вид разрешенного использования земельного участка с 

(Окончание. Начало на 3 стр.)



3 стр. №№ 69-70 (28267-28268) от 18 июня 2016 г. Тобольская правда 5 стр. 

кадастровым номером 72:24:0304012:20 площадью 6978 кв.м., по адресу: Тюменская 
область, г. Тобольск, 4 микрорайон, 24, с вида разрешенного использования «под не-
жилое строение» на вид разрешенного использования «объект торговли».

2. Комитету земельных отношений и лесного хозяйства администрации города 
Тобольска обратиться:

- в филиал федерального государственного бюджетного учреждения «Федераль-
ная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра 
и картографии»  по Тюменской области;

3. Заинтересованному лицу обеспечить использование земельного участка в со-
ответствии с видом разрешенного использования, указанным в п. 1 настоящего рас-
поряжения.

4. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования город Тобольск на портале органов 
государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и админи-
страции города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

Глава города В.В. Мазур                                        

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06 июня 2016 г.                                                                                             №1172

О подготовке жилищного фонда,
объектов социальной сферы и объектов коммунального
 хозяйства к работе в отопительный период 2016-2017 гг.

В целях своевременной и качественной подготовки жилищного фонда, объек-
тов социальной сферы и объектов коммунального хозяйства г. Тобольска к работе в 
отопительный период 2016-2017 гг., в соответствии с приказом Минэнерго России 
от 12.03.2013 №103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному 
периоду», руководствуясь ст. 39 Устава города Тобольска:

1. Утвердить состав комиссии по оценке готовности теплоснабжающих, тепло-
сетевых организаций и потребителей тепловой энергии г. Тобольска к работе в ото-
пительный период 2016-2017 гг. (далее – комиссия)  согласно приложению №1.

2. Утвердить положение о комиссии по оценке готовности теплоснабжающих, те-
плосетевых организаций и потребителей тепловой энергии г. Тобольска к отопитель-
ному периоду 2016-2017 гг. согласно приложению №2.

3. Утвердить программу проведения проверки готовности теплоснабжающих, те-
плосетевых организаций и потребителей тепловой энергии г. Тобольска  к отопитель-
ному периоду (далее программа) приложение №3.

4. Комиссии, в срок до 15.09.2016, согласно утвержденной программе провести 
проверку готовности организаций жилищно-коммунального хозяйства города Тоболь-
ска к работе в отопительный период 2016 - 2017 гг. с оформлением актов готовности 
и выдачей паспортов готовности.

5. Руководителям управляющих организаций, председателям ТСЖ, ЖСК, руко-
водителям теплоснабжающих, теплосетевых,  ресурсоснабжающих организаций, 
субъектов электроэнергетики, действующим на территории  города Тобольска реко-
мендовать:

- в срок до 15.09.2016 обеспечить своевременное и качественное выполнение ут-
вержденных планов мероприятий по подготовке жилищного фонда и объектов комму-
нального хозяйства города к работе в отопительный период 2016-2017 гг.;

- внутренними рабочими комиссиями провести проверку  готовности к работе в 
отопительный период 2016-2017 гг. обслуживаемого жилищного фонда и объектов 
коммунального хозяйства, результаты проверок оформить соответствующими доку-
ментами;

- согласно утвержденной программе представить на рассмотрение комиссии до-
кументы, подтверждающие готовность жилищного фонда и объектов коммунального 
хозяйства к работе в отопительный период                    2016-2017 гг.;

- создать в необходимом объеме и номенклатуре резерв материально-технических 
ресурсов для оперативного устранения неисправностей и аварий на объектах жилищ-
но-коммунального хозяйства;

- обеспечить заключение договоров с топливоснабжающими организациями на 
поставку топлива в объемах лимитов потребления, утвержденных в соответствии с 
нормативно-техническими характеристиками оборудования;

- создать на складах нормативные запасы топлива на отопительный период;
- осуществлять постоянный контроль за подготовкой жилищного фонда и объ-

ектов коммунального хозяйства к работе в отопительный период, еженедельно, каж-
дый вторник, представлять в комитет ЖКХ администрации города Тобольска отчет по 
форме 1-ЖКХ (зима) в период с 01.08.2016 по 01.10.2016.

6. Комитету по образованию (Н.В. Белышева), комитету по культуре и туризму 
(А.З. Кривоносова), комитету по физической культуре и спорту (О.Ф.Алеева), комите-
ту по делам молодежи (Г.В.Устькачкинцев), руководителям  муниципальных учрежде-
ний здравоохранения и социального обеспечения города Тобольска принять меры для 
подготовки зданий и сооружений подведомственных учреждений к работе в отопи-
тельный период 2016-2017 гг., обеспечить до 10.09.2016 завершение работ по подго-
товке зданий и сооружений подведомственных учреждений к работе в отопительный 
период 2016-2017 гг. с получением соответствующих актов и паспортов готовности.

7. Комитету ЖКХ (Е.Л.Курач):
- обеспечить выполнение мероприятий по подготовке жилищно-коммунального 

хозяйства к работе в отопительный период 2016-2017 гг. в рамках средств, предусмо-
тренных бюджетом города на 2016 год.

8. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования город Тобольск на портале органов 
государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и админи-
страции города Тобольска (www.admtobolsk.ru). Приложение к распоряжению разме-
стить на информационных стендах в соответствии с постановлением администрации 
города Тобольска от 01.04.2015 №24.

9. Контроль исполнения распоряжения возложить на заместителя Главы города 
(Н.Я. Руппель).

Глава города В.В. Мазур                                       

Приложение №1
УТВЕРЖДЕН

распоряжением
администрации города Тобольска

от 06 июня 2016 г. №1172

С О С Т А В
комиссии по оценке готовности теплоснабжающих, теплосетевых органи-

заций и потребителей тепловой энергии г. Тобольска к работе в отопительный  
период  2016 – 2017 гг. 

Председатель  комиссии:
Руппель Н.Я., заместитель Главы города

Заместитель председателя комиссии:
Курач Е.Л., председатель комитета ЖКХ

Члены комиссии:
Представитель Северо-Уральского управления Ростехнадзора  (по согласованию)
Каленченин А.В., заместитель директора Тобольского РО «Тепло Тюмени» фили-

ала ПАО «СУЭНКО» (по согласованию)
Девятнин Л.А., председатель комитета по управлению имуществом  администра-

ции города Тобольска 
Чечин И.Н.,  заместитель председателя  комитета по образованию
Садовников М.В.,   заместитель председателя комитета ЖКХ

Приложение №2

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением

администрации города Тобольска
от 06 июня 2016 г. №1172

П О Л О Ж Е Н И Е
о комиссии по оценке готовности теплоснабжающих, теплосетевых органи-

заций и потребителей тепловой энергии г. Тобольска к работе в отопительный  
период  2016 – 2017 г.г. 

1.1. Комиссия по оценке готовности теплоснабжающих, теплосетевых органи-
заций и потребителей тепловой энергии г. Тобольска к работе в отопительный  период  
2016 – 2017 г.г. (далее -  Комиссия) создается в соответствии с требованиями «Правил 
оценки готовности к отопительному периоду» (утвержденного приказом Минэнерго 
России 12.03.2013 №103), (в дальнейшем – Правила).

1.2. Целями деятельности Комиссии является оценка готовности предприятий и 
организаций муниципального образования город Тобольск, обеспечивающих энер-
госнабжение населения, и обеспечение контроля за ходом подготовки объектов жи-
лищного фонда, объектов социальной сферы и объектов коммунального хозяйства, к 
работе в отопительный период 2016 - 2017 г.г.

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Уставом города Тобольска, 
законами Тюменской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Тю-
менской области, Правительства Тюменской области, постановлениями и распоряже-
ниями администрации города Тобольска, а также настоящим Положением.

II. ФУНКЦИИ КОМИССИИ

2.1. Для реализации цели деятельности и в соответствии с действующим законо-
дательством Комиссия утверждает график проведения проверки готовности органи-
заций жилищно-коммунального хозяйства города Тобольска к работе в отопительный 
период 2016 - 2017 годов, осуществляет контроль за:

- реализацией планов подготовки объектов жилищного фонда, объектов социаль-
ной сферы и объектов коммунального хозяйства к работе в отопительный  период 
2016 - 2017 гг.;

- соблюдением графиков отключения горячего водоснабжения у потребителей;
- созданием в необходимом объеме и номенклатуре резерва материально-техни-

ческих ресурсов для оперативного устранения неисправностей и аварий на объектах 
жилищного фонда, социальной сферы и объектов коммунального хозяйства;

- обеспечением объектов жизнеобеспечения топливом в объемах лимитов потре-
бления, утвержденных в соответствии с нормативно-техническими характеристиками 
оборудования, отраженными в «Энергетическом паспорте котельной» и в соответ-
ствии с заключенными договорами с топливоснабжающими организациями;

- созданием нормативных запасов топлива на складах до начала отопительного 
периода.

III. ПРАВА КОМИССИИ

3.1.  Для осуществления возложенных функций Комиссия имеет право:
3.1.1. Разрабатывать предложения по выполнению мероприятий по своевремен-

ной подготовке объектов жилищного фонда, объектов социальной сферы и объектов 
коммунального хозяйства к работе в отопительный период;

3.1.2. В установленном порядке и при необходимости, затребовать необходимые 
документы, заслушивать должностных лиц о ходе выполнения мероприятий по под-
готовке объектов жилищного фонда, объектов социальной сферы и объектов комму-
нального хозяйства к работе в отопительный период.

IV. СОСТАВ КОМИССИИ И ОРГАНИЗАЦИЯ ЕЕ РАБОТЫ

4.1. Руководит работой Комиссии председатель Комиссии (в случае его отсутствия 
- заместитель председателя Комиссии). Работа Комиссии организуется в соответствии 
с программой проведения проверки готовности теплоснабжающих, теплосетевых ор-
ганизаций и потребителей тепловой энергии г. Тобольска к работе в отопительный 
период 2016 - 2017 годов. Заседания Комиссии проводятся по необходимости, но не 

реже одного раза в месяц (с июля по август) и оформляются протоколом.
4.2. Организационное обеспечение работы Комиссии возлагается на комитет 

ЖКХ.
4.3. К работе в Комиссии могут привлекаться депутаты городской Думы, предста-

вители управляющих организаций, ТСЖ, ЖСК, ресурсоснабжающих организаций, 
топливоснабжающих организаций и иных органов и организаций.

Приложение №3

УТВЕРЖДЕНА
распоряжением

администрации города Тобольска
от 06 июня 2016 г. №1172

Программа 
проведения проверки готовности теплоснабжающих теплосетевых органи-

заций и потребителей тепловой энергии г. Тобольска  к  работе  в  отопитель-
ный  период  2016 – 2017 г.г.

1. В целях оценки готовности теплоснабжающих и теплосетевых организа-
ций к отопительному периоду комиссия по оценке готовности теплоснабжаю-
щих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии г. Тобольска 
к работе в отопительный  период 2016-2017г.г проверяет:

1) наличие соглашения об управлении системой теплоснабжения, заключенного 
в порядке, установленном Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ  «О 
теплоснабжении» (далее - Закон);

2) готовность к выполнению графика тепловых нагрузок, поддержанию темпера-
турного графика, утвержденного схемой теплоснабжения;

3) соблюдение критериев надежности теплоснабжения, установленных техниче-
скими регламентами;

4) наличие нормативных запасов топлива на источниках тепловой энергии;
5) функционирование эксплуатационной, диспетчерской и аварийной служб, а 

именно:
укомплектованность указанных служб персоналом;
обеспеченность персонала средствами индивидуальной и коллективной защиты, 

спецодеждой, инструментами и необходимой для производства работ оснасткой, нор-
мативно-технической и оперативной документацией, инструкциями, схемами, пер-
вичными средствами пожаротушения;

6) проведение наладки принадлежащих им тепловых сетей;
7) организация контроля режимов потребления тепловой энергии;
8) обеспечение качества теплоносителей;
9) организация коммерческого учета приобретаемой и реализуемой тепловой 

энергии;
10) обеспечение проверки качества строительства принадлежащих им тепловых 

сетей, в том числе предоставление гарантий на работы и материалы, применяемые 
при строительстве, в соответствии Законом о теплоснабжении;

11) обеспечение безаварийной работы объектов теплоснабжения и надежного те-
плоснабжения потребителей тепловой энергии, а именно:

готовность систем приема и разгрузки топлива, топливоприготовления и топли-
воподачи;

соблюдение водно-химического режима;
отсутствие фактов эксплуатации теплоэнергетического оборудования сверх ре-

сурса без проведения соответствующих организационно-технических мероприятий 
по продлению срока его эксплуатации;

наличие утвержденных графиков ограничения теплоснабжения при дефиците те-
пловой мощности тепловых источников и пропускной способности тепловых сетей;

наличие расчетов допустимого времени устранения аварийных нарушений те-
плоснабжения жилых домов;

наличие порядка ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с 
учетом взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающих организаций, 
потребителей тепловой энергии, ремонтно-строительных и транспортных организа-
ций, а также органов местного самоуправления;

проведение гидравлических и тепловых испытаний тепловых сетей;
выполнение утвержденного плана подготовки к работе в отопительный период, 

в который включено проведение необходимого технического освидетельствования и 
диагностики оборудования, участвующего в обеспечении теплоснабжения;

выполнение планового графика ремонта тепловых сетей и источников тепловой 
энергии;

наличие договоров поставки топлива, не допускающих перебоев поставки и сни-
жения установленных нормативов запасов топлива;

12) наличие документов, определяющих разграничение эксплуатационной ответ-
ственности между потребителями тепловой энергии, теплоснабжающими и теплосе-
тевыми организациями;

13) отсутствие не выполненных в установленные сроки предписаний, влияющих 
на надежность работы в отопительный период, выданных уполномоченными на осу-
ществление государственного контроля (надзора) органами государственной власти и 
уполномоченными на осуществление муниципального контроля органами местного 
самоуправления;

14) работоспособность автоматических регуляторов при их наличии.

2. В целях оценки готовности потребителей тепловой энергии к отопитель-
ному периоду комиссия по оценке готовности теплоснабжающих, теплосетевых 
организаций и потребителей тепловой энергии г. Тобольска  в отопительный пе-
риод 2016-2017 г.г проверяет:

1) устранение выявленных в порядке, установленном законодательством Россий-
ской Федерации, нарушений в тепловых и гидравлических режимах работы тепловых 
энергоустановок;

2) проведение промывки оборудования и коммуникаций теплопотребляющих 
установок;

3) разработка эксплуатационных режимов, а также мероприятий по их внедре-
нию;

4) выполнение плана ремонтных работ и качество их выполнения;
5) состояние тепловых сетей, принадлежащих потребителю тепловой энергии;
6) состояние утепления зданий (чердаки, лестничные клетки, подвалы, двери) и 

центральных тепловых пунктов, а также индивидуальных тепловых пунктов;
7) состояние трубопроводов, арматуры и тепловой изоляции в пределах тепловых 

пунктов;
8) наличие и работоспособность приборов учета, работоспособность автоматиче-

ских регуляторов при их наличии;
9) работоспособность защиты систем теплопотребления;
10) наличие паспортов теплопотребляющих установок, принципиальных схем и 

инструкций для обслуживающего персонала и соответствие их действительности;
11) отсутствие прямых соединений оборудования тепловых пунктов с водопро-

водом и канализацией;
12) плотность оборудования тепловых пунктов;
13) наличие пломб на расчетных шайбах и соплах элеваторов;
14) отсутствие задолженности за поставленные тепловую энергию (мощность), 

теплоноситель;
15) наличие собственных и (или) привлеченных ремонтных бригад и обеспечен-

ность их материально-техническими ресурсами для осуществления надлежащей экс-
плуатации теплопотребляющих установок;

16) проведение испытания оборудования теплопотребляющих установок на плот-
ность и прочность;

17) надежность теплоснабжения потребителей тепловой энергии с учетом клима-
тических условий в соответствии с критериями, приведенными в приложении N 3 к  
«Правилам оценки готовности к отопительному периоду», утвержденным приказом 
Минэнерго России от 12.03.2013 №103.

Заключение 
о результатах публичных слушаний по проекту новой редакции 

Правил землепользования и застройки города Тобольска

г. Тобольск                                                                            14 июня 2016г.

9 июня 2016г. в большом актовом зале, расположенном по адресу: город То-
больск, улица Семена Ремезова, №24, проведено итоговое заседание публичных слу-
шаний, назначенное Постановлением Главы города Тобольска от 05.04.2016г. №19 «О 
назначении публичных слушаний по проекту новой редакции Правил землепользова-
ния и застройки города Тобольска».

В слушаниях приняли участие жители города, депутаты городской Думы, пред-
ставители Администрации города, Федеральных органов управления.

Принимая во внимание поступившие в ходе проведения публичных слушаний за-
мечания и предложения участников публичных слушаний, комиссией по подготовке 
проекта Правил землепользования и застройки города Тобольска принято решение 
рекомендовать городской Думе утвердить новую редакцию Правил землепользования 
и застройки города Тобольска включая поступившие предложения в ходе публичных 
слушаний с учетом следующих решений комиссии:

11. Подготовка и выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов 
в эксплуатацию

12. Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе 
обеспечения градостроительной деятельности

13. Присвоение объектам адресации адресов и аннулирование таких адресов
14. Выдача градостроительного плана земельного участка
15. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства

16. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства

17. Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного 
облика объекта

18. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
3. Муниципальные услуги в сфере имущественных правоотношений

19. Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное 
пользование без проведения торгов

4. Муниципальные услуги в сфере земельных правоотношений
20. Рассмотрение заявлений и принятие решений о предоставлении земельного 

участка гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения 
личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам 
и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским 
(фермерским) хозяйством его деятельности

21. Рассмотрение заявлений и принятие решений о предоставлении земельного 
участка в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, 
безвозмездное пользование без проведения торгов

22. Рассмотрение заявлений и принятие решений о проведении аукциона по 
продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды 
земельного участка

23. Бесплатное предоставление земельных участков гражданам, имеющим трех и 
более детей

24. Рассмотрение заявлений и принятие решений об утверждении схемы 
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 
плане территории

25. Рассмотрение заявлений и заключение соглашений о перераспределении 
земель и (или) земельных участков

26. Рассмотрение заявлений и заключение соглашений об установлении сервитута
27. Рассмотрение заявлений и принятие решений о выдаче разрешения на 

использование земель или земельного участка
28. Выдача разрешения на снос зеленых насаждений и пересадку деревьев и 

кустарника (выдача договора купли-продажи (пересадки) лесных насаждений 
и древесно-кустарниковой растительности) на территории муниципального 
образования

29. Рассмотрение заявлений и принятие решений о выдаче разрешения на 
использование земель или земельного участка для размещения объектов, виды 
которых устанавливаются Правительством РФ
5. Муниципальные услуги в сфере торговли, бытового обслуживания и 

общественного питания
30. Выдача разрешений на право организации розничного рынка
31. Принятие решения о проведении ярмарок на территории муниципального 

образования
6. Муниципальные услуги в прочих отраслях

32. Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, 
аннулирование таких разрешений

33. Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетнему лицу
34. Предоставление выписки из похозяйственной книги
35. Исполнение запросов граждан и организаций по документам архивных фондов
36. Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, а также дополнительного образования в образовательных 
организациях

7. Муниципальные услуги в сфере дорожной деятельности и транспорта
37. Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 

транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов

II. Государственные услуги, предоставляемые Администрацией
города Тобольска в связи с осуществлением отдельных
государственных полномочий:

№ Наименование государственных услуг
38. Социальная поддержка отдельных категорий граждан в отношении 

газификации жилых помещений
39. Предоставление субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
40. Предоставление социальных выплат на приобретение (строительство) жилого 

помещения ветеранам, инвалидам и семьям, имеющим детей-инвалидов, 
нуждающимся в улучшении жилищных условий

41. Принятие решения о предоставлении жилых помещений жилищного фонда 
Тюменской области гражданам, имеющим право на предоставление жилых 
помещений по договорам социального найма из жилищного фонда Тюменской 
области, и заключение договора социального найма жилых помещений 
жилищного фонда Тюменской области с указанными гражданами, за 
исключением случаев передачи права заключения договора социального найма 
иным лицам по соглашению

42. Государственная регистрация рождения
43. Государственная регистрация смерти
44. Государственная регистрация установления отцовства
45. Государственная регистрация заключения брака
46. Государственная регистрация расторжения брака
47. Государственная регистрация усыновления (удочерения)
48. Государственная регистрация перемены имени

49. Выдача повторного свидетельства о государственной регистрации акта 
гражданского состояния

50. Внесение исправлений или изменений в запись акта гражданского состояния

III. Услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями
города Тобольска, другими организациями, в которых размещается
муниципальное задание (заказ):

№ Наименование услуг
51. Зачисление в образовательное учреждение
52. Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося в 

муниципальном образовательном учреждении, ведение дневника и журнала 
успеваемости

53. Предоставление информации об образовательных программах и учебных 
планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах 
(модулях), годовых календарных учебных графиках

54. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 
учреждения, реализующие основную образовательную программу 
дошкольного образования (детские сады)

V. Функции по осуществлению контроля, исполняемые
территориальными, отраслевыми (функциональными) органами
Администрации города Тобольска:

№ Наименование функций по осуществлению контроля
1. Муниципальный контроль

1. Проведение проверок органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 
граждан, при осуществлении муниципального лесного контроля и надзора на 
территории муниципального образования 

2. Проведение проверок органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 
граждан при осуществлении муниципального земельного контроля на 
территории муниципального образования

3. Проведение проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности

4. Проведение проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности 
автомобильных дорог местного значения

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июня 2016 г.                                                                                                 №51

О внесении изменений в постановление администрации города Тобольска
 от 19.04.2016 №34 «Об утверждении перечня государственных и муници-

пальных услуг, предоставляемых на территории города Тобольска

В целях приведения в соответствие с Типовым перечнем государственных и му-
ниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления, муници-
пальными учреждениями,                               и руководствуясь статьей 39 Устава города 
Тобольска, Администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В приложение к постановлению администрации города Тобольска от 19.04.2016 
№34 «Об утверждении перечня государственных и муниципальных услуг, предостав-
ляемых на территории города Тобольска» внести следующие изменения:

Приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложе-
нию №1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования город Тобольск на портале органов 
государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и админи-
страции города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

Глава города В.В. Мазур                                        

 УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации города Тобольска

от 10 июня 2016г. №51

Перечень 
государственных  и муниципальных услуг, предоставляемых на территории 

города Тобольска 
№ Наименование муниципальных услуг

1. Муниципальные услуги в сфере жилищных правоотношений
1. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях

2. Предоставление информации об очередности предоставления жилых 
помещений на условиях социального найма

3. Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по 
договорам социального найма

4. Предоставление жилых помещений муниципального специализированного 
жилищного фонда

5. Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого 
помещения или создания объекта индивидуального жилищного строительства

6. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным 
для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции

7. Приватизация муниципального жилищного фонда
8. Передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых 

помещений
9. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) 

перепланировки жилого помещения

10. Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в 
переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое 
помещение

2. Муниципальные услуги в сфере градостроительства и благоустройства
(Окончание на 6 стр.)



2 стр. №№ 69-70 (28267-28268) от 18 июня 2016 г.Тобольская правда6 стр.

Но-
мер
п/п

Наименование и номер статьи, к
которой предлагается поправка

Автор
поправки

Новая редакция текста статьи, пункта, абзаца статьи, проекта Обоснование Соответствие поправки
законодательству

Российской Федерации

Решение комиссии

1 Карта градостроительного зонирования 
территории города Тобольска.

Статья 33

Макаренко С.В. На территории возле земельного участка по адресу: ул. Мусы Джалиля, 67 зону 
природного ландшафта (ПТЗ 1106) изменить на зону индивидуальной жилой 

застройки (ЖЗ 104)

С целью строительства жилого дома Соответствует Принять

2 Карта градостроительного зонирования 
территории города Тобольска.

Статья 33
Пономарев А.К.

На территории земельного участка по адресу: ул. Гагарина, №93 зону коммунально-
складскую (ПР 304) изменить на зону

производственную и коммунально-складскую (ПР 306)

С целью строительства цеха по 
изготовлению поддонов

Соответствует Принять

3 Карта градостроительного зонирования 
территории города Тобольска.

Статья 33

КГП На территории Промкомзоны, участок №10
зону коммунально-складскую (ПР 304) изменить на зону производственную и 

коммунально-складскую (ПР 306)

Земельный участок расположен в двух 
зонах

Соответствует Принять 

4 Карта градостроительного зонирования 
территории города Тобольска.

Статья 33

Пашина В.Т. На территории земельного участка по адресу:
ул. Алябьева, №93 зону природного ландшафта (ПТЗ 1106) изменить на зону

индивидуальной жилой застройки (ЖЗ 104)

Земельный участок расположен в двух 
зонах

Соответствует Принять

5 Карта градостроительного зонирования 
территории города Тобольска.

Статья 33

ООО «Газпром 
трансгаз Сургут»

На территории северного промышленного района, квартал 2 зону природного 
ландшафта (ПТЗ 1106) изменить на зону
транспортной инфраструктуры (ТЗ 500)

С целью строительства вертолетной 
площадки

Соответствует Принять

6 Карта градостроительного зонирования 
территории города Тобольска.

Статья 33

КГП На территории 250км+960м ФАД Т-Х-М зону природного ландшафта (ПТЗ 1106) 
изменить на зону сельскохозяйственного использования (СХЗ 804)

С целю размещения сенокоса Соответствует Принять

7 Карта градостроительного зонирования 
территории города Тобольска.

Статья 33
Лукьян

чикова Н.С.

На территории  ул. Панин бугор, №60 зону территорий, покрытых лесом и 
кустарником (ПТЗ 1103) изменить на зону индивидуальной жилой застройки (ЖЗ 

104)

С целью оформления права собствен
ности под многоквартирным жилым 

домом

Не соответствует
(п.4 ст.30 Градостроительного 

кодекса; Распоряжение 
администрации Тюменской 

области № 301-р от 
12.05.1998г.)

Отклонить

8 Полномочия Главы города Тобольска в 
области регулирования землепользования и 

застройки. Пункт 8 статья 6.

КГП Исключить С целью приведения в соответствие с 
законодатель

ством

- Принять

9 Карта градостроительного зонирования 
территории города Тобольска.

Статья 33

ООО «Югор
ский Альянс»

На территории мкр. 20 квартал №6, участок №2
зону коммунально-складскую (ПР 304) изменить на зону производственную и 

коммунально-складскую (ПР 306)

С целью строительства  
производственной базы с торгово-

офисным зданием; с цехами по 
изготовлению систем вентиляции, 

металлочерепицы, водосточных систем, 
металлопластиковой и полипропиленовой 

трубы для систем водоснабжения и 
отопления; со складскими помещениями.

Соответствует Принять с изменяем зоны на 
территории всего квартала

10 Карта градостроительного зонирования 
территории города Тобольска.

Статья 33

ООО «Нов-
экология»

На территории вблизи полигона ТБО
зону природного ландшафта (ПТЗ 1106) изменить на зону

производственную и коммунально-складскую (ПР 306)

С целью реализации инвестиционного 
проекта «Создание комплексной 
инфраструктуры по переработке 

биологических отходов в Тюменской 
области»

Соответствует Принять

11 Карта градостроительного зонирования 
территории города Тобольска.

Статья 33

Мизина А.Т. На территории 
земельного участка по адресу:

ул. 2-ая Трудовая, №17 зону транспортной инфраструктуры (ТЗ 500) изменить на 
зону индивидуальной жилой застройки (ЖЗ 104) 

Земельный участок расположен в двух 
зонах

Соответствует Принять с изменением зоны 
всего квартала

12 Карта градостроительного зонирования 
территории города Тобольска.

Статья 33

Никонова Л.А. На территории 
земельного участка по адресу: мкр. 7а, участок 36а

зону объектов и учреждений рекреационного назначения (РЗ 601) изменить на зону 
общественно-деловую (ОДЗ 212)

С целью строительства спортивного 
комплекса

Соответствует Принять с изменением зоны 
на территории указанного 

земельного участка и 
близлежащей территории

13 Карта градостроительного зонирования 
территории города Тобольска.

Статья 33

МАУ г. Тобольска 
«МФЦ»

На территории 3км 140м на п. Прииртышский зону ритуального назначения (СНЗ 
701) изменить на зону озелененных территорий общего пользования (РЗ 602)

С целью размещения спортивно-
стрелкового комплекса

Соответствует Принять

14 Карта градостроительного зонирования 
территории города Тобольска.

Статья 33

Охунов Г.С. На территории земельного участка по адресу:
ул. 5-Северная , №5 зону многоэтажной жилой застройки (ЖЗ 101) изменить на зону 

индивидуальной жилой застройки (ЖЗ 104)

С целью строительства
индивидуаль

ного жилого дома 

Не соответствует
(п.4 ст.30 Градостроительного 

кодекса)

Отклонить

15 Карта градостроительного зонирования 
территории города Тобольска.

Статья 33

Иконни
кова С.А.

На территории земельного участка по адресу: ул. Банный лог, №13 зону 
озелененных территорий общего пользования (РЗ 602) изменить на зону 

индивидуальной жилой застройки (ЖЗ 104)

С целью реконструк
ции индивидуаль
ного жилого дома

Соответствует Принять с изменением зоны 
на территории всей улицы

16 Карта градостроительного зонирования 
территории города Тобольска.

Статья 33

КГП На территории БСИ-2, кв.3, №1 зону коммунально-складскую (ПР 304) изменить на 
зону сельскохозяйственного использования (СХЗ 804)

По решению суда - Принять

17 Карта градостроительного зонирования 
территории города Тобольска.

Статья 33

ООО «Строй-
ресурс»

На территории ул. Ленина, №173 «а», №173 «д», №173 «б» зону природного 
ландшафта (ПТЗ 1106) изменить на зону коммунально-складскую (ПР 304)

В связи с необходи
мостью реконструкции

Соответствует Принять

18 Карта градостроительного зонирования 
территории города Тобольска.

Статья 33

Печеркина Р.В. На территории земельного участка по адресу: пер. Радищева, №10
зону многоэтажной жилой застройки (ЖЗ 101) изменить на зону индивидуальной 

жилой застройки (ЖЗ 104)

С целью строительства индивидуального 
жилого дома

Не соответствует
(п.4 ст.30 Градостроительного 

кодекса)

Отклонить

19 Карта градостроительного зонирования 
территории города Тобольска.

Статья 33

Чечеров И.В. На территории вблизи уч. №22в ул. Радищева зону природного ландшафта (ПТЗ 
1106) изменить на зону транспортной инфраструктуры (ТЗ 500)

С целью организации парковочных мест 
к планируемому объекту капитального 

строительства

Соответствует Принять с изменением 
зоны на близлежайшей 
отсыпанной территории 

20 Карта градостроительного зонирования 
территории города Тобольска.

Статья 33

Мурзана
ева Е.Н.

На территории земельного участка по адресу: ул Слесарная, №2 зону малоэтажной 
жилой застройки (ЖЗ 103) Изменить на зону индивидуальной жилой застройки (ЖЗ 

104)

С целью строительства индивидуального 
жилого дома

Не соответствует
(п.4 ст.30 Градостроительного 

кодекса)

Отклонить 

21 Карта градостроительного зонирования 
территории города Тобольска.

Статья 33

КГП На территории, ул. Рабочая, вблизи участка 1в (бывший п. Ершовка) зону 
природного ландшафта (ПТЗ 1106) изменить на зону сельскохозяйственного 

использования (СХЗ 804)

В целях реализации инвестиционного 
проекта

Соответствует Принять

22 Карта градостроительного зонирования 
территории города Тобольска.

Статья 33

Григорь
ева О.С.

На территории ТО «Левобережье», ул. Береговая, 73 «а» (73,74)
зону природного ландшафта (ПТЗ 1106) изменить на зону индивидуальной жилой 

застройки (ЖЗ 104)

С целью строительства индивидуальных 
жилых домов

Соответствует Принять с соединением 
с близлежайшей зоной 
индивидуальной жилой 

застройки  
23 Карта градостроительного зонирования 

территории города Тобольска.
Статья 33. Название карты 

градостроительного зонирования в 
графическом материале

КГП Документы территориального планирования Тюменской области
Правила землепользования и застройки города Тобольска

Карта градостроительного зонирования

Приведение в соответствие Соответствует Принять

24 Карта градостроительного зонирования 
территории города Тобольска.

Статья 33. Название карты 
градостроительного зонирования Карты 

с особыми условиями использования 
(границы зон затопления, подтопления) в 

графическом материале

КГП Документы территориального планирования Тюменской области
Правила землепользования и застройки города Тобольска

Карта градостроительного зонирования
Карта зон с особыми условиями использования (границы зон затопления, 

подтопления)

Приведение в соответствие Соответствует Принять

25 Карта градостроительного зонирования 
территории города Тобольска.

Статья 33. Название карты 
градостроительного зонирования Карты зон 
с особыми условиями использования  (зоны 

охраны объектов культурного наследия) в 
графическом материале

КГП Документы территориального планирования Тюменской области
Правила землепользования и застройки города Тобольска

Карта градостроительного зонирования
Карта зон с особыми условиями использования (зоны охраны объектов культурного 

наследия)

Приведение в соответствие Соответствует Принять

26 Карта градостроительного зонирования 
территории города Тобольска.

Статья 33. Название карты 
градостроительного зонирования Карты 
зон с особыми условиями использования  
(границы зон затопления, подтопления) в 

текстовой форме

КГП Карта градостроительного зонирования территории города Тобольска.
Карта зон с особыми условиями использования (границы зон затопления, 

подтопления)

Приведение в соответствие Соответствует Принять

27 Классификатор объектов капитального 
строительства.
п.8 Статья 46

КГП Специальная деятельность Приведение в соответствие с 
классификатором, утвержденным 
приказом Минэкономразвития  от 

01.09.2014 №540

Соответствует Принять

28 Зона производственная и коммунально-
складская (ПР 306) часть 1 раздел 37.3 

статья 37 

КГП Добавить строку «Объекты специальной деятельности»            С целью реализации инвестиционного 
проекта

Соответствует Принять

29 Карта градостроительного зонирования 
территории города Тобольска.

Статья 33

Нагилов Ф.Р. На территории земельного по адресу: пер. 2-ой Вокзальный, №26/4 зону 
коммунально-складскую (ПР 304) изменить на зону общественно-деловую (ОДЗ 

212)

С целью размещения конно-спортивного 
центра

Не соответствует
(п.4 ст.30 Градостроительного 

кодекса)

Отклонить

30 Карта градостроительного зонирования 
территории города Тобольска.

Статья 33

Фельцан В.И. На территории вблизи участка №48 ул. Мусы Джалиля  зону транспортной 
инфраструктуры (ТЗ 500) изменить на зону индивидуальной жилой застройки (ЖЗ 

104)

Земельный участок расположен в двух 
зонах

Соответствует Принять

31 Карта градостроительного зонирования 
территории города Тобольска.

Статья 33

Шевченко Г.И. На территории мкр. 10, вблизи дома №21 зону озелененных территорий общего 
пользования (РЗ 602) изменить на зону многоэтажной жилой застройки (ЖЗ 101)

В целях организации детской площадки Соответствует Принять

32 Карта градостроительного зонирования 
территории города Тобольска.

Статья 33

Селянина А.А. На территории мкр. 10, вблизи дома №22 зону озелененных территорий общего 
пользования (РЗ 602) изменить на зону многоэтажной жилой застройки (ЖЗ 101)

В целях организации детской площадки Соответствует Принять

33 Карта градостроительного зонирования 
территории города Тобольска.

Статья 33

МАУ г. Тобольска 
«МФЦ»

На территории мкр. «Защитино», улица Иртышская, уч. №2,2д,2б и близлежащей 
территории зону озелененных территорий общего пользования (РЗ 602) изменить на 

зону индивидуальной жилой застройки

С целью приведения в соответствие 
с материалами лесоустройства МО 

г. Тобольск; с границами ранее 
сформированных земельных участков

Соответствует Принять

34 Карта градостроительного зонирования 
территории города Тобольска.

Статья 33

МАУ г. Тобольска 
«МФЦ»

Откорректировать зонирование в соответствии с утвержденными в 2016 
году проектами планировки и проектами межевания территорий (утвержден 

Распоряжением  Администрации города Тобольска от 29.03.2016 № 615 Проект 
планировки и проект межевания территории Федеральной автомобильной дороги 
Тюмень-Ханты-Мансийск в г. Тобольске, Распоряжением  Администрации города 

Тобольска от 29.03.2016 № 621 Проект планировки и проект межевания территории 
Восточного промышленного района в г. Тобольске, Распоряжением  Администрации 

города Тобольска от 29.03.2016 № 620  Проект планировки и проект межевания 
территории Восточного промышленного района в г. Тобольске, Распоряжением 

Администрации города Тобольска от 29.04.2016 №884 Проект планировки и проект 
межевания территории линейных объектов по титулу: «Строительство ПП 500 кВ 
Тобол с заходами ВЛ 500кВ», Распоряжением Администрации города Тобольска 
от 01.06.2016 № 1126 Проект межевания территории инженерно-транспортной 

инфраструктуры микрорайона «Централь
ный » в г. Тобольске)

С целью приведения в соответствие Соответствует Принять

Председатель комиссии по подготовке 
проекта Правил землепользования

и застройки города Тобольска Е.П. Воронина

(Окончание. Начало на 5 стр.)


